[image: image1.png]

Смалявiцкі раённы
                                      Cмолевичский районный
Савет дэпутатаў

Совет депутатов
РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ
27 сентября 2011 года № 85
 г. Смалявічы

 г. Смолевичи

О внесении дополнений в решение Смолевичского районного Совета депутатов от 24 декабря 2010 г. № 40

Во исполнение пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 30 августа 2010 г. № 386 «О некоторых вопросах бытового обслуживания населения в сельской местности в 2011-2012 годах» Смолевичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Смолевичского районного Совета депутатов от 24 декабря 2010 г. № 40 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г. №2, 9/36863) следующие дополнения:

пункт 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«для организаций и индивидуальных предпринимателей (за исключением плательщиков налога при упрощенной системе налогообложения, а также индивидуальных предпринимателей – плательщиков единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц), оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг, до 1 января 2013 г. (далее – субъекты, оказывающие бытовые услуги населению в сельской местности).»;

в пункте 2:

подпункт 2.1.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«субъектов, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности;»;

подпункт 2.2.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«субъектов, оказывающих бытовых услуги населению в сельской местности;».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Край смалявiцкi».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Смолевичского районного исполнительного комитета Якубицкую Н.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2011 г.

Председатель

А.А.Ляховский